
v obdobných případech obvyklé. Při realizaci díla se bude zhotovitel řídit ákonem č. 83/2006 sb''
o územním plánování a stavebním řádu (stavebnízákon), v platném znění'

Zhotovitel dále zajistí a provede na vlastní náklady v rámci smluvní ceny:
o ověření skutečného stávajícího stavu konstrukcí před zahájením stavebních a bouracích prací na

stavebních úpravách
. před zahájením bouracích prací zajištění a zabezpečení všech přilehlých konstrukcí proti poškození

a ohroŽení pracovníků provádějících bourací práce
. povolení k záboru veřejného prostranství či komunikace, pokud to bude potřebné a to včetně

případných správních poplatků;
o přípojky vody a elektňny v rámci zařízení staveniště a okamŽitá měření těchto odběrů;
o případné pronájmy pozemků, nutná na provedenítéto stavby s poplatky;
o fotodokumentace před započetím prací, v průběhu výstavby a po jejím dokončení;
. zabezpečenícelé stavby dle stanovených hranic staveniště včetně ochrany proti poškození.

V. LHŮTYVýSTAVBY

Zahdjení : 3011112016
Dokončení : 3111212016

Dokončením díla se rozumí předání díla zápisem o předánía převzetí díla s doloŽením všech nezbýných
dokladů, dokumentace skutečného provedení stavby, certifikáý pouŽitých materiálů, protokoly o shodě,
revizní zprávy a atesty ve smyslu zákonŮ a vyhlášek platných v době výstavby.
Další podmínky pro lhůty výstavby:
V případě, Že z jakýchkoliv důvodů na straně objednatele nebude moŽné předpokládaný termín
zahdjeni stavby dodrŽet, je objednatel oprávněn přesunout termín zahdjení zhotovovaného díla na
dobu jinou, maximálně o 6 měsíců později bez moŽnosti zvýšení ceny díla ze strany zhotovitele.
ostatní lhůty, průběŽné termíny a podobně budou specifikovány zápisem ve stavebním deníku,
podepsaným oběma smluvními stranami. Pokud nebudou týo zápisy o dílčích termínech zapisovány
a dohodnuty, platí jeden termín a to termín konečný.
objednatel si vyhrazuje právo měnit průběh prací, dále možnost rozčlenění předmětu díla do
jednotlivých úseků, a to v návaznosti na mnoŽství finančních prostředků poskýnutých ze zdrojů
zřizovatele' Zhotovitel se zavazuje na týo změny přistoupit.

V. GENA DíLA

Cena díla je stanovena vzájemnou dohodou dle zákona o cenách a je stanovena jako cena pevná, nejvýše
přípustná a maximální s platností po celou doby provádění až do jeho předání a převzetí a činí:

371.900'83 Kč Cena celkem bez DPH
78.099'í7 Kč DPH21%

450.000,00 Kč Cena celkem vě. DPH

Tato cena zahrnuje veškeré náklady nutné ke zhotovenídíla.
Podmínky pro stanovení případné změny ceny díla:
. Rozšiřování rozsahu a obsahu prováděných prací spolu s případným navyšováním nákladů nad

rámec nabídky zhotovitele díla nebude zhotovitelem prováděno, pokud nejde o vícepráce'
. Za vícepráce jsou považovány pouze úpravy a změny vůči nabídce zhotovitele výádané

objednatelem. Jejich cena bude stanovena kalkulací obdobnou, jak býa sestavena cena nabídky
nebo v případě, Že v nabídce obdobné práce obsaŽeny nejsou' pak dohodou obou stran za
případného vyuŽití ceníku pro oceňování stavebních prací vydaného RTS Brno.

. objednatel si vyhrazuje právo zmenšit objem smluvně sjednaných prací v ávislosti na zajištěném
financování. V takovém případě bude snížení ceny provedeno odečtením ceny sníŽeného objemu
prací podle oceněného výkazu výměr. Všechny takové změny budou prováděny na základě písemné
dohody podepsané oprávněnými osobami smluvních stran.

o Překročit či sníŽit výši nabídkové ceny je moŽné rovněŽ v případě, Že dojde před nebo v průběhu

realiae'e předmětné zakázky ke změnám sazeb DPH nebo jiných daňových předpisů, mající vliv na
cenu díla. Cena pak bude zlýšena či sníŽena analogicky k těmto změnám právních předpisů.

#*ry Zry# *'""t?:éz{: 
'

2


